INDICAÇÃO

Solicita-se a realização de serviços de limpeza
em  toda  a  extensão  do  Distrito  da  Guia,
v i s ando  a  manu tenção  da  o rdem  e
conservação dos espaços públicos.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a realização de serviços de limpeza em toda a extensão do Distrito da Guia, visando a
manutenção da ordem e conservação dos espaços públicos.

JUSTIFICATIVA
Os moradores do Distrito da Guia têm manifestado preocupação quanto ao acúmulo de lixo e de mato
em diversas áreas. A falta de limpeza adequada compromete a aparência da comunidade, favorece a
proliferação de insetos e pode gerar riscos à saúde da população local.
A execução do serviço de limpeza é essencial para preservar o bem-estar, a segurança sanitária e a
qualidade de vida dos moradores.
Assim, destaca-se a importância do atendimento desta solicitação em benefício da coletividade.
Localização no Google Maps: -15.356902788334269, -56.23175490416434 (M0666)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de setembro de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380032003000360039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T10:44:11-0400